PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1839/PREF/2024

Araguari, 25 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/09/2024 - REQUERIMENTO: 2630/2024 - OFÍCIO: 2835/2024
ASSUNTO: "Solicita a poda das árvores na rua Ceará ou Margem dos Trilhos, em
frente ao 2° Batalhão Ferroviária, bairro Santa Terezinha."
Vereador(es) autoria: PAULO CÉSAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

nado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 17/10/24 14:54

errn• "i7hile-rl)R 700.7 e f h,f RI)Rh ho.R7RÇOrlb...elhh

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0606/SMSU/2024

Araguari, 17 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 12/09/2024 Requerimento: 2.630/2024 Oficio: 2.835/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a poda das árvores na Rua
Ceará ou Margem dos Trilhos em frente ao 2° Batalhão Ferroviário..."

Vereador (es) autoria: Paulo César Pereira.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que já foi realizada a poda das
árvores na Rua Ceará em frente ao 2° Batalhão Ferroviário no Bairro Santa Terezinha.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

; -PREFEITURA INAU— NíCã- .1:6-É-Áïi,ã;iii "

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Atenciosamente, i

HORÁRIO:

CRISTIANO G
' . -..

S DE CARVALHO

i

ecretaria de Governo

Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Distritais
_  _

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br

L IMKIM Ut UUN/tRINIU
('),9 j

,

CÂMARA MUNICIPAL DL ARAGUARI
EsTADo DE MINAS GF,RAIS

****

Ofício n. 2. 835/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de setembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.630/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/PMN, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo às secretarias
competentes, a poda das árvores na Rua Ceará ou Margem dos Trilhos, em frente
ao 2° Batalhão Ferroviário, no Bairro Santa Terezinha.

As árvores estão atrapalhando a iluminação pública e facilitando a
práticas de atos libidinosos em carros, o local está sendo utilizado de motel.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

.11s.)
RODRIG0,00StA FERREIRA

PreSici nte

ANA LÚCIA "ODRTGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG